
Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 22/17 ze dne 27. 3. 2025

Program podpory aktivit národnostních menšin a integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2025

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Dotace MČ 

Číslo 

projektu
Žadatel Název projektu Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1077

Městská část 

Praha 3

IČO: 00063517

Oslavy 

Mezinárodního 

dne Romů 2025 v 

Praze 3

Cílem projektu je prostřednictvím kulturních aktivit rozvíjet znalosti o romské 

kultuře a tradicích a podpořit vzájemnou toleranci a respekt ve společnosti. 

Projekt je zaměřen na podporu kulturního povědomí a posílení komunitní 

soudržnosti v Praze 3. Prostřednictvím edukativních a zábavných aktivit bude 

žákům základních škol i široké veřejnosti představeno bohatství romské 

kultury. V rámci projektu bude pro děti připravena kreativní dílna, divadelní 

představení a kvíz, který prohloubí znalosti o romské kultuře. Program akce 

bude zaměřen především na děti ze základních škol z městské části Praha 3 a 

bude otevřen i široké veřejnosti, čímž dojde k podpoře mezigeneračního 

dialogu a integrace různých komunit. Náklady na pronájem prostor, lektory, 

materiál, herce, dramaturgii, dárky, odměny pro děti. 

40 000 32 000 21 000 Kč

1078

Městská část 

Praha 4

IČO: 00063584

Romský Bašavel 

2025

Cílem projektu je podpora vzájemného porozumění, poznávání, prohlubování 

vztahů mezi romskou a majoritní společností, získávání nových poznatků ze 

sociokulturní oblasti, vzájemná spolupráce s neziskovým sektorem a územní 

samosprávou při přípravách jednotlivých dílčích kroků, při realizaci akce, 

zapojení romských rodin i jednotlivců. Obsahem projektu je festival, živé 

knihovny, besedy, workshopy. Náklady na etnocatering, personální zajištění, 

technické zajištění, scénografii, výzdobu sálu, záchrannou a hasičskou službu, 

fotokoutek.

271 000 200 000 100 000 Kč

1079

Městská část 

Praha 14

IČO: 00231312

Setkání kultur 

2025

Cílem projektu je obohacení kulturního života v Praze a prezentace kultur 

národnostních menšin, dále participace na společenském a kulturním životě na 

území Městské části Praha 14. Projekt a jeho aktivity napomáhají rozvoji 

vzájemných vztahů, přibližují zvyklosti a kulturní dědictví jiných národů. 

Projekt reaguje na pestrou skladbu obyvatel, kterou je Městská část Praha 14 

charakteristická. Kampaň je složena z aktivit, které jsou připravovány a 

realizovány v průběhu roku. Obsahem projektu je koncert a ukázka kultur, 

Knihovna jinak - nabídka knih k zapůjčení pro širokou veřejnost autorů jiných 

zemí, Den pro děti - celodenní aktivita pro děti z kulturně odlišného prostředí, 

Kulturní odpoledne - beseda o kultuře a zajímavostech jiné země, menšinově 

zastoupené v ČR. Náklady na technicko - organizační zajištění, výtvarné 

potřeby, personální zajištění, grafickou úpravu a tisk, propagaci, občerstvení a 

pitný režim pro děti.

164 800 94 000 56 000 Kč

475 800 326 000 177 000 Kč           Celkem


